



اخبار



قیمت وارداتی چای

۷ تیرماه نهایی می شود

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: قیمت وارداتی انواع چای فردا نهایی و ثبت سفارشات آن بازگشایی خواهد شد. میثم جاهدی پیرو اطلاعیه قبلی این دفتر و برگزاری جلسه با اتحادیه چای گفت: جلسه تعیین قیمت (کمپته سقف قیمت ارزی) انواع چای امروز چهارشنبه ساعت ۱۰ صبح با حضور مدیران معاونت توسعه وزارت جهاد کشاورزی، دستگاه‌های نظارتی و مسئولان اتحادیه چای در محل وزارت جهاد کشاورزی برگزار می‌شود. به گفته وی، بررسی شرایط جهانی و تعیین سقف قیمت انواع چای وارداتی موضوع جلسه است. طبق اعلام جاهدی قرار است پس از نهایی‌سازی قیمت‌های وارداتی انواع چای، ثبت سفارشات چای جدید و یا دارای تأمین و اظهار کمتر از ۱۰۰ درصد که تاکنون متوقف بود نیز شروع شود.



ثبات در بازار روغن

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور گفت: بیش از ۲۰۰ هزار تن روغن برای ترخیص منتظر تخصیص ارز هستند. امیرهوشنگ بیرشک در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مشکلی در تولید و تأمین روغن نداریم، گفت: قیمت روغن در چند وقت اخیر روند ثابتی را طی کرده و افزایش یا کاهش نداشته است. وی ادامه داد: بیش از ۲۰۰ هزار تن روغن منتظر تخصیص ارز است و امیدواریم بانک مرکزی هر چه زودتر تکلیف تخصیص ارز آنها را مشخص کند. دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی اضافه کرد: از این ۲۰۰ هزار تن مقدار اندکی به صورت درصدی از گمرکات خارج و وارد چرخه تولید شده است. وی در پایان گفت: در حقیقت وقتی روغن وارد گمرک می‌شود بخشی از آن برای ثبت بازار به صورت درصدی ترخیص و مابقی منتظر تخصیص ارز می‌ماند.

گفتنی است هم‌اکنون بسیاری از فروشگاه‌های زنجیره‌ای اقدام به تخفیف گسترده روغن‌های خوراکی عرضه شده خود کرده‌اند به طوری که می‌توان گفت روغن با تخفیفی ۱۰ تا ۳۰ درصدی به دست مصرف کنندگان می‌رسد، به طوری که به عنوان مثال روغن مخصوص سرخ کردنی ۸۱۰ گرمی با ۱۵ درصد کاهش ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان، روغن آفتابگردان غنی شده ۱۸۰۰ گرمی با ۱۰ درصد کاهش ۱۱۶ هزار تومان و روغن سرخ کردنی بدون پالم ۸۱۰ گرمی با ۸ درصد کاهش قیمت ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان و روغن زیتون ۲۳۷ گرمی نیز با ۳۱ درصد تخفیف ۵۷ هزار تومان به فروش می‌رسد.

از طرف دیگر بازار متنوع صیفی جات هم به نسبت قیمت‌ها پایین بوده و هر کیلو گوجه فرنگی بین ۶ تا ۱۳ هزار تومان، سیب زمینی هر کیلو ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان و پیاز زرد و شیری (سفید) ۷ تا ۱۲ هزار تومان در میدان تره بار مرکز شهر در حال عرضه و فروش است.

کاهش محسوس قیمت

از هفته‌های آتی

با این حال رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران می‌گوید با توجه به میزان تولیدات و افزایش عرضه میوه به بازار، پیش‌بینی‌ها حاکی از کاهش قیمت میوه در روزهای آینده است. در این باره اسدالله کارگر بهترین فصل عرضه میوه را تابستان دانست و اظهار کرد: در این فصل به علت گرمای هوا، تنوع و میزان تولید میوه با افزایش روبه‌رو است. وی گفت: در سال جاری هزینه‌های تولید با افزایش روبه‌رو بوده، اما با وجود این قیمت میوه نسبت به سایر کالاهای موجود در بازار افزایش نداشته است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران همچنین از کاهش قیمت میوه در روزهای آینده خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به مساعد بودن هوا و عدم آفت‌زدگی تولیدات در سال جاری، عرضه محصولات به خوبی انجام شود. کارگر در ادامه با تأکید بر اینکه عرضه و تقاضای میوه در بازار مطلوب است، اعلام کرد: مقدار دورریز میوه نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است، اما همچنان میوه و سبزیجات در لیست غذایی مردم وجود دارد و استقبال از این بازار مطلوب است.

افت ۵۰ درصدی قیمت میوه در بازار

مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان نیز در خصوص وضعیت بازار گفت: قیمت میوه در هفته پیش‌رو افت ۵۰ درصدی را تجربه کرده است.

وی افزود: در سال جاری تولید ۲ برابر سال گذشته بیشتر شده است با کاهش مصرف باید برای صادرات برنامه‌ریزی کنیم از هفته آینده به دلیل گرمای هوا امکان ریزش مجدد قیمت میوه وجود دارد، چراکه میوه محصول فسادپذیر است و فروشندگان برای از بین رفتن آن قیمت‌ها را کاهش می‌دهند. رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و فراوانی بار پیش‌بینی می‌شود که قیمت میوه در بازار نوسانی نداشته باشد. دارایی‌نژاد گفت: با توجه به فراوانی بار و عرضه طالبی سلاوه و ورامین و هندوانه از بهبهان و شیراز و همچنین گرمای هوا پیش‌بینی می‌شود که قیمت در عید قربان نوسانی نداشته باشد.

مرغ مورد نیاز است، در حالی که با ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی، ماهانه ۲۱۰ تا ۲۱۵ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود.

این مسئول به این دلیل زمان یک تا دو ماهه را برای مناسب شدن تعادل عرضه و تقاضا و قیمت مطرح کرده که حداقل زمان ۴۵ روزه برای بزرگ شدن جوجه لازم است.

در این باره مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی هم ضمن اشاره به کاهش قیمت جوجه یک‌روزه از افزایش جوجه‌ریزی و به تبع آن افزایش تولید مرغ در کشور خبر داده و گفته است: قیمت جوجه یک‌روزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته است، بر اساس آمارها در خردادماه حدود ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه ریخته شده و پیش‌بینی می‌کنیم که تا ۱۲۳ میلیون قطعه جوجه‌ریزی را هم بازار جوابگو باشد. محمدعلی کمالی در پاسخ به اینکه آیا در ماه‌های آینده عرضه مرغ با قیمت مصوب هر کیلو ۷۳ هزار تومان افزایش می‌یابد، می‌گوید: با توجه به افزایش تولید به طور قطع مرغ با نرخ مصوب عرضه خواهد شد.



عکس: میزان

افزایش تقاضا با کاهش محسوس قیمت میوه در بازار

برخی گزارش‌ها حاکی از آن است قیمت میوه در میادین میوه و تره‌بار و خرده‌فروشی‌ها با کاهش ۱۰ تا ۵۰ درصدی روبه‌رو بوده است

تولید

امین محمودی

روزنامه نگار

میوه‌های تابستانی در میادین میوه و تره‌بار و خرده‌فروشی‌ها به فروش می‌رسد و به دلیل این وفور شاهد آن هستیم که قیمت میوه نسبت به یک ماه گذشته با افت محسوس روبه‌رو شده است. قیمت عمده فروشی محصولات کشاورزی برای هفته جاری (۵ تا ۱۱ تیر) از سوی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام شد که به وضوح می‌توان کاهش قیمت را نسبت به هفته‌های گذشته در آن دید.

افزایش تقاضای خرید میوه با

کاهش قیمت

با توجه به کاهش محسوس قیمت میوه

شاهد آن هستیم که اقبال مردم به خرید میوه در سراسر کشور با افزایش روبه‌رو بوده است به طوری که در همین خصوص حمید آزادی اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت تقاضا در بازار میوه نسبتاً خوب است و باعث شده نسبت به قبل این بازار عرضه و تقاضا وضعیت بهتری پیدا کند. رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد گفت: کاهش ۲۰ درصدی قیمت میوه نسبت به مدت مشابه سال گذشته به دلیل فراوانی میوه و نبود سرمازدگی در ابتدای سال است.

بازار میوه

بر این اساس هر کیلوگرم گیلان بین

۲۵ تا ۹۵ هزار تومان، آلبالو ۲۵ تا ۴۰ هزار تومان، آلو ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، انگور یاقوتی ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، خربزه ۸ تا ۲۲ هزار تومان، خیار ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان، زردآلو ۱۲ تا ۵۰ هزار تومان، سیب کلاب ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، شلیل ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، هلو ۱۰ تا ۳۵ هزار تومان است.

میوه‌های آبدار تابستانی نیز همچنان ارزان‌ترین میوه‌های تولید داخلی است؛ به طوری که طالبی و جانا ۷ تا ۱۵ هزار تومان، ملون ۴ تا ۸ هزار تومان و هندوانه ۴ تا ۱۱ هزار تومان قابل تهیه از تره بار و میوه فروشی‌های مرکز شهر است.



در حال حاضر وضعیت تقاضا در بازار میوه نسبتاً خوب است و باعث شده نسبت به قبل این بازار عرضه و تقاضا وضعیت بهتری پیدا کند

با رسانه‌ها و ابزار خرسندی از این انتصاب؛ البته اخذ ۱۹۹ رأی اعتماد وزیر از مجلس هم نشان از اعتماد سطح بالای نمایندگان مجلس به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی بود که انتظار می‌رود در آینده به همکاری خوب مجلس بینجامد.

نشانه‌های مناسب شدن تولید و قیمت مرغ

نخستین نشانه‌های بهبود اوضاع تولید و قیمت مرغ در گفت‌وگو دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه بود که به تازگی اعلام کرده است: «برآوردها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی به ۱۲۵ میلیون قطعه می‌رسد و با وجود این کمبودی در تولید مرغ نداریم.» به گفته صدیق‌پور، با افزایش جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری پیش‌بینی می‌شود که تولید و عرضه مرغ طی یک تا ۲ ماه آینده به نقطه مطلوب نسبی برسد. دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه گفته است: کمبودی در تولید مرغ نداریم، با احتساب سرانه مصرف، ماهانه ۲۰۰ هزار تن گوشت

کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان تصویب شد اما قیمت‌های بازار همواره بالاتر از این رقم بود و حتی به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم نزدیک شد. نهاده‌ها بموقع دست تولیدکننده نمی‌رسید و گفته می‌شد که تولید مرغ هم کمتر شده است، اگرچه این موضوع را هیجوقت مسئولان وزارت جهاد کشاورزی نپذیرفتند، اما گزارش‌های جوجه‌ریزی آن زمان که عددی کمتر از ۱۰۰ میلیون قطعه بود، مرغداران برکاهش تولید بود؛ مرغداران می‌گفتند کاهش جوجه‌ریزی را برای جلوگیری از ضرر و زیانی که فروش چندین ماهه زیر قیمت به آنها تحمیل کرده بود، انجام داده‌اند.

اما امروز پیگیری‌ها حاکی از آن است که جوجه‌ریزی‌ها به اندازه کافی انجام شده، وزیر تازه منصوب شده جهاد کشاورزی هم اقبال خوبی به بخش خصوصی نشان داده است و آنها هم در یک هفته‌ای که محمدعلی نیکبخت به کرسی وزارت تکیه زده، سیگنال‌های خوبی از همراهی نشان داده‌اند، از نامه‌های بلند بالا به رئیس‌جمهور برای تقدیر و تشکر از معرفی نیکبخت گرفته تا مصاحبه



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

کاهش نوسانات بازار مرغ

گزارش خبری

جوجه‌ریزی و تأمین نهاده را که کانون‌های آسیب‌پذیر در دوره‌های گذشته بود، بیشتر کند. بازار مرغ در چند ماه گذشته با نوسانات زیادی همراه بود و قیمت‌های بازار از نرخ مصوب تبعیت نمی‌کرد، با اینکه نرخ مصوب هر

مطلوب‌تر خواهد شد، ردپای این خبر خوب را در افزایش جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها و انسجام تشکلهای بخش خصوصی در مدیریت جدید وزارت جهاد کشاورزی باید جست‌وجو کرد که می‌تواند هماهنگی در انجام میزان مناسب

آمارها و گزارش‌های تولید نشان می‌دهد، وضع تولید و قیمت مرغ در یکی دو ماه آینده بسیار